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Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Viti

NE& bazé té nenit 67 dhe 68 té Ligjit nr.06/L-114 pér Zyrtar Publik, Komuna e Vitis¢ shpall€ :

KONKURS PUBLIK

Institucioni: Komuna e Vitisé

Departamenti/Drejtoria: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale - QKMF né Viti
1.Titulli i vendit té punés: 4 ( katér ) pozita Doktor i Mjekésisé née QKMF

Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik

Kohézgjatja e kontratés: Né kohé té pacaktuar,

Kushtet e pérgjithshme dhe té vecanta pér pranimin e zyrtaréve publiké;

-Té& jeté shtetas 1 Republikés sé Kosovés;

-Té keté zotési té ploté pér té vepruar;

-Té zotérojé njérén nga gjuhét zyrtare, n€ pajtim me Ligjin pér Gjuhét;

-Té& jeté 1 afté né piképamje shéndetésore pér t€ kryer detyrén pérkatése:

-Té mos jeté i dénuar me vendim té formés s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me dashje;
-T& mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarit publik.

1.1 Grada /Koeficienti pér pozitén Doktor i Mjekésisé, H — 27

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendet e punés Doktor i Mjekésisé:

e Ofron shérbime me standard té larté bazuar né mjekésiné e bazuar né déshmi;

e Ofron shérbime gjithépérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen né t€ gjitha episodet e jetés nén
mbikéqyrje té Mjekut Familjar;

e Harton dhe zhvillon planin e trajtimit t¢ sémundjes dhe trajton pacientin si figuré gendrore nén mbikqyrje té
Mjekut Familjar;

e Pércakton diagnozé diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me simtopatologjing;

e Pércjellja sistematike e rritjes dhe zhvillimit té fémijéve dhe adoleshentéve:

e Kujdesi pér personat € moshuar né nevojé;




« Ofron kujdes pér rastet urgjente dhe i referon rastet me kohé dhe né ményré adekuate:

o Interpreton rezultatet e testeve té shpejta laboratorike;

« Komunikon ose konsultohet me specialist t& mjekésisé familjare sipas nevojés:

e Referon pacientin te specialist i mjekésisé familjare dhe pér kujdes spitalor;

e Kujdes i vazhdueshém pér pacientét me sémundje kronike jo ngjit€se;

o Kontrolli i sémundjeve ngjitése (hulumtimet epidemiologjike);

e Promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet né komunitete (grupet vulnerable,
vendet rurale, shkolla, komunitete):

e Sipas orarit dhe nevojave t€ institucionit kujdestaron natén, té dielave dhe gjaté festave shtetérore;

e Zbatimi i programit t€ vaksinimit,

e Edukimi shéndetésor, etj.

o Inkurajohet nga puna ekipore (mjeku familjar, infermieret familjare, infermieret né komunitet);

o Vleréson efektivitetin e kujdesit té ofruar nga ekipi i mjekésisé familjare, identifikon problemet dhe kérkon nga
anétarét e ekipit zgjidhjen e tyre;

e Pércaktohet nga mjeku familjar si pjesé e ekipit t& mjekésisé familjare né pérputhje me nevojat e pacientit
afiésité dhe kualifikimet pér té pérmbushur nevojat e institucionit;

o Merr pjesé né trajnime, vlerésim té€ kompetencave orientim dhe edukim;

 Komunikon qarté sakté dhe krijon klimé t€ miré pér puné qé rrité kénaqshmérité né pune,

e Kryen edhe puné administrative, vepron né ményré profesionale, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe
vepron né pérputhje me t€ gjitha rregulloret, procedurat dhe politikat e MSH né fuqi;

e Pércakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping;

o Nénshtrohet programit nacional té zhvillimit € vazhdueshém profesional;

o Pérkujdeset pér konfidencialitetin e individit;

e Pércjellja e sémundshmérisé nén mbikégyrje té mijekut familjar;

o Identifikimi i grupeve té veganta t& rrezikut;

e Ndihmon mjekun familjar né zhvillimin e auditeve mjekésore né institucionin pérkatés;

e Pér punén e vet i pérgjigjet Kryeshefit dhe Drejtorit € QKMEF-sé.

Kualifikimi dhe pérvoja:

o Té keté té kryer Fakultetin e Mjekésisé - drejtimi i mjekésisé sé pérgjithshme:
o Té jeté i regjistruar dhe licencuar nga organi kompetent, licenca valide;

e Té keté aktivitete dhe trajnime té realizuara dhe t€ déshmuara né EVM;

o T¢ keté ndjenjé pérgjegjésie, i pérkushtuar ndaj profesionit dhe ndryshimeve té keté shkashtési pune té pavarur
dhe né ekip si dhe shkathtési té mira komunikimi;

o Aftési pér pérmbushje t€ detyrave dhe punéve nén presion;
e Njohje e miré e punés me kompjuter (Microsoft Word, Excel, Power Point, Access, Internet).
o Té keté gatishméri té punojé me t€ gjitha grupet, pa dallim: moshe, gjinie, kulture, etnie, religjioni apo race.

Dokumentet e kérkuara pér t€ gjithé kandidatét-aplikantét:

e Formulari i aplikimit i plotésuar:

» Dokumenti personal (letémjoftim) i fotokopjuar;

e Diplomat e kualifikimit kopje:

e Déshmité e pérvojés sé punés kopje (Neéseka)

e Personat qé kané diplomuar jashté Kosovés duhet t& kené té nostrifikuara diplomat nga MASHT;
e Certifikata qé nuk jeni nén hetime (origjinal);

e Certifikata e Mjekut pas pérzgjedhjes nga komisioni.




Dokumentet duhet té jené né kopje dhe ato nuk kthehen, ndérsa origjinalet do té kérkohen me rastin e
intervistimit.Si informata té sakta dhe té vérteta do té konsiderohen vetém ato informata, té cilat jané té déshmuara
me dokumente (jo ato gé jané vetém t€ deklaruara pa déshmi).

Afati dhe ményra e aplikimit:

30 dité nga dita e publikimit t& konkursit mbetet vetém njoftim, ndérsa konkursi mbetet i hapur 15 dité, aplikacionet
dorézohen nga data 08.07.2021 deri 22.07.2021 (16:00).

Paraqitja e kérkesave:Aplikacionet merren né Zyrén e Arhivés té Komunés sé Vitis€, kati pérdhesé né ndértesén e
administratés sé Komunés sé Vitisé si dhe mund t€ shkarkohet nga ueb-fagja zyrtare e Komunés sé Vitisé,
https:r‘:’kk.rks—ﬁov.net:viti."categorv:‘konkursez-nioftimelf' dhe https://konkursi.rks-gov.net/ dhe 1 plotésuar dorézohet
personalisht né Zyrén e Arhivés apo t& dérgohen me posté né kété adresé: Komuna e Vitisé, Rr. *“‘Hasan Kabashi” pa.nr.
Viti, Rezultatet shpallén né  linkun: https://konkursi.rks-gov.net/ dhe https://kk rks-gov.net/viti/category/konkurset-
njoftimet/

-Kérkesat e dérguara pas datés sé fundit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t€ pranohen.
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